
n 

Verzonden: 25-09-2023 11:09 

… 

Onderwerp: RE: aanwijsbesluiten 2 monumenten 

Bij deze! 

Met vriendelijke groet, 

Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdagochtend, donderdag, vrijdag 

Beleidsadviseur Cultureel erfgoed en Cultuurhistorie 

Kwaliteit leefomgeving | Ontwikkeling leefomgeving en regio | BAR-organisatie 

  (geanonimiseerd)

De BAR-organisatie werkt voor de gemeenten Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk 

ô GEMEENTEBARENDRECHT ‘ Albrandswaard | . GEMEENTE RIDDERKERK 

a 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: vrijdag 22 september 2023 10:50 

    

  (geanonimiseerd)

organisatie.nl> 

cC: 

  (geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: aanwijsbesluiten 2 monumenten 

D 

We ontvangen graag de wordversies ter publicatie. 

Met vriendelijke groet, 

Juridisch adviseur 

Juridische dienstverlening en Verzekeringen | Juridische Zaken en Inkoop | BAR-organisatie 

  (geanonimiseerd)

De BAR-organisatie werkt voor de gemeenten Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk 

www‚barendrecht.nl | wwwalbrandswaard.nl | ridderkerk.nl   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



LET OP: DE ADVISEURS VAN JURIDISCHE ZAKEN WERKEN MET TOPDESK! 

Dat betekent dat wanneer je een vraag van juridische aard hebt, je deze via een Topdesk-melding kunt 

stellen. Voor algemene juridische informatie en formats, wijs ik je graag op onze tegel Juridische Zaken 

op Weten en Regelen en de groep Juridische Zaken. 

x 

onderdag 14 september 2023 14:36 

  Verzonde 

Onderwerp: aanwijsbesluiten 2 monumenten 

Geachte dames en heren, 

Ter publicatie deze twee aanwijsbesluiten. 

Ik heb het collegevoorstel en besluit wat hierbij hoort ook indien nodig. 

Met vriendelijke groet, 

Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdagochtend, donderdag, vrijdag 

Beleidsadviseur Cultureel erfgoed en Cultuurhistorie 

Kwaliteit leefomgeving | Ontwikkeling leefomgeving en regio | BAR-organisatie 

  (geanonimiseerd)

De BAR-organisatie werkt voor de gemeenten Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk 

www‚barendrecht.nl | www.albrandswaard.nl | wwwridderkerk.nl   

‘ ©®® Geneente ‘ ' 
GEMEENTEBARENDRECHT Albrandswaard GEMEENTE RIDDERKERK 

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



GEMEENTEBARENDRECHT 

Binnenhof 1, 2991 AA Barendrecht 

Postbus 501, 2990 EA Barendrecht 

14 0180 (Algemeen nunmer) 

gemeente@barendrechtnl 

vawbarendrecht.nl 

Bank: 30.54.00.215 Rabobank 

(ban: NLO4RABOO305400215, 

swift/BIC: RABONL2U) 

KuK nummer: 24494374   

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Barendrecht 

Onderwerp: aanwijzing gemeentelijk monument 

Registratienummer 866336 

Burgemeester en wethouders van Barendrecht, 

Overwegende, dat het gemaal aan de Achterzeedijk 46 van zeer grote cultuurhistorische waarde is zoals blijkt 

uit de redengevende beschrijving die namens de Erfgoedcommissie Barendrecht is opgesteld; 

- dat het op grond van die beschrijving gerechtvaardigd is het object als gemeentelijk monument aan te 

wijzen; 

- dat aanwijzing als gemeentelijk monument bijdraagt aan het behoud van de cultuurhistorische en ruimtelijke 

kwaliteit binnen de gemeente Barendrecht; 

- dat de erfgoedcommissie van Barendrecht bij brief van 4 augustus 2023 instemmend heeft geadviseerd over 

ons voornemen om dit object als zodanig aan te wijzen; 

- dat ons voornemen om dit object als gemeentelijk monument aan te wijzen aan de eigenaar bekend is 

gemaakt op 20 juni 2023, en daartegen een zienswijze is ingebracht welke meegenomen is in de afweging 

van belangen; 

- dat bescherming van een gemeentelijk monument niet zonder meer betekent dat verandering van het object 

en aanpassing aan een doelmatig gebruik niet mogelijk zou zijn; 

- dt overigens bij toepassing van deze verordening rekening is gehouden met de gebruiksmogelijkheden van 

het monument; 

Gelet op artikel 3 van de Erfgoedverordening Barendrecht 2016; 

BESLUIT 

het pand aan de Achterzeedijk 46 aan te wijzen als gemeentelijk monument, een en ander zoals beschreven 

in de bij dit besluit behorende omschrijving. 

Aldus besloten n de openbare vergadering 

van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht 

van 5 september 2023. 

De secretaris, De burgemeester, 



G.J. Bravenboer 

drs. R.E. Schneider 

GEMEENTEBARENDRECHT 

Binnenhof 1, 2991 AA Barendrecht 

Postbus 501, 2990 EA Barendrecht 

14 0180 (Agemeen nummes) 

gemeente@barendrecht.nl 

vawwebarendrechtnl 

Bank: 30:54.00.215 Rabobank 

Eees  (ban: NLO4RABOO305400215, 

[&2]  swfyBIC: RABONL2U) 

ED KK nunmer: 24494374 



GEMEENTEBARENDRECHT 

Binnenhof 1, 2991 AA Barendrecht 

Postbus 501, 2990 EA Barendrecht 

14 0180 (Algemeen nurmen) 

gemeente@barendrecht.nl 

waawbarendrechtnl 

Bank: 20.54.00.215 Rabobank 

(ban: NLO4RABOO305400215, 

swifyBIC: RABONL2U) 

KuK nuTmer: 24494374   

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Barendrecht 

Onderwerp: aanwijzing gemeentelijk monument 

Registratienummer 866336 

Burgemeester en wethouders van Barendrecht, 

Overwegende, dat het gebouw van de telefooncentrale aan de Kerkweg 1c van zeer grote cultuurhistorische 

waarde is zoals blijkt uit de redengevende beschrijving die namens de Erfgoedcommissie Barendrecht is 

opgesteld; 

- dt het op grond van die beschrijving gerechtvaardigd is het object als gemeentelijk monument aan te 

wijzen; 

- dt aanwijzing als gemeentelijk monument bijdraagt aan het behoud van de cultuurhistorische en ruimtelijke 

kwaliteit binnen de gemeente Barendrecht; 

- dat de erfgoedcommissie van Barendrecht bij brief van 4 augustus 2023 instemmend heeft geadviseerd over 

ons voornemen om dit object als zodanig aan te wijzen; 

- dat ons voornemen om dit object als gemeentelijk monument aan te wijzen aan de eigenaar bekend is 

gemaakt op 20 juni 2023, en daartegen geen zienswijze is ingebracht; 

- dat bescherming van een gemeentelijk monument niet zonder meer betekent dat verandering van het object 

en aanpassing aan een doelmatig gebruik niet mogelijk zou zijn; 

- dt overigens bij toepassing van deze verordening rekening is gehouden met de gebruiksmogelijkheden van 

het monument; 

Gelet op artikel 3 van de Erfgoedverordening Barendrecht 2016; 

BESLUIT 

het gebouw van de telefooncentrale aan de Kerkweg 1C aan te wijzen als gemeentelijk monument, een en 

ander zoals beschreven in de bij dit besluit behorende omschrijving. 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht 

van 5 september 2023. 

De secretaris, De burgemeester, 



GEMEENTEBARENDRECHT 

Binnenhof 1, 2991 AA Barendrecht 

Postbus 501, 2990 EA Barendrecht 

G.J. Bravenboer 140160 zm a 

drs. R.E. Schneider gemeente@barendrecht.nl 

www.barendrecht.nl 

Bank: 20.54.00.215 Rabobank 

(lban: NLO4RABOO305400215, 

swift/BIC: RABONL2U) 

KK nummer: 24494374   


